⁷ *Sed si eodem modo*] Videtur scribendum *si qui*, aut *qui*.

⁸ *nam si arriderentur*] Sic pro *ar-*

rideantur edidimus: nam sequitur, *esset*. Ms. V. habet *si ridentur*, quod est *e riderentur*, per compendium scripto. Et addit idem etiam.

⁹ *se non oratores esse profitentur*] Deleverim esse. Non dicimus, profiteor me oratorem esse, sed profiteor me oratorem. nisi quis malit scribere *confitentur*.

¹⁰ *adhibentur*] Scribendum est *adhibeantur*. Sic in sequente, quod est huic contrarium, est *dicant*. Et forte primum, *si teretes* &c. ἀνακρίαν.

- 12 cum aliqua sollertia judicandi: sin autem intelligentiam ponunt in audiendi fastidio, neque eos quidquam excelsum magnificentique delectat; dicant, se subtile quiddam et politum velle, grave ornatumque contemnuere: id vero desinant dicere, ¹¹ qui subtiliter dicant, eos solos Attice dicere, id est, ¹² quasi sicce et integre. at ample, et ornate, et copiose, cum eadem integritate, Atticorum est. quid? dubium est, utrum orationem nostram tolerabilem tantum, an etiam admirabilem esse cupiamus? non enim jam quærimus, quid sit Attice, sed quid sit optime dicere. Ex quo intelligitur, quoniam Græcorum oratorum præstantissimi sunt ii, qui fuerunt Athenis; eorum autem princeps facile Demosthenes: hunc si quis imitetur, eum et Attice dicturum, et optime: ut, quoniam Attici nobis propositi sunt ad imitandum, bene dicere, id sit Attice dicere.
- 5 Sed cum in eo magnus error esset, quale esset id dicendi genus: putavi mihi suscipiendum laborem, utilem studio-
 14 sis, mihi quidem ipsi non necessarium. Converti enim ex Atticis duorum eloquentissimorum nobilissimas orationes inter se contrarias, Æschinis Demosthenisque: nec converti, ut interpres, sed ut orator, sententiis iisdem, et earum formis, tanquam figuris, verbis ad nostram consuetudinem aptis: in quibus non verbum pro verbo necesse habui redde-
 15 dere, sed genus omnium verborum vimque servavi. non enim ea me annumerare lectori putavi oportere, sed tanquam appendere. Hic labor meus hoc assequetur, ut nostri hominès, quid ab illis exigant, qui se Atticos volunt, et ad quam eos quasi formulam dicendi revocent, intelligant. Sed exorietur Thucydides. ejus enim quidam eloquentiam admirantur. Id quidem recte: sed nihil ad eum oratorem, quem quærimus. Aliud est enim explicare res gestas narrando, aliud argumentando criminari, crimenve dissolvere: aliud narra-
 16 tione tenere auditorem, aliud concitare. At loquitur pulcre. Num melius, quam Plato? necesse tamen est oratori, quem quærimus, controversias explicare forenses dicendi genere apto ad docendum, ad delectandum, ad permovendum. Quare si quis erit, qui ¹³ Thucydidio genere causas in foro dicturum se esse profiteatur, is abhorreat etiam a suspi-
 17 cione ejus, ¹⁴ quæ versatur in re civili et forensi: ¹⁵ qui